
 

 
 

COMUNE  DI  PRESSANA 
 

Provincia  di  Verona             C.A.P. 37040         Piazza Garibaldi N° 1 
 

C.F.  00663220234 
 

www.comunepressana.it 
TELEFONO: 0442/84333 - 84865 Sede Municipale: protocollo@comune.pressana.vr.it 

 

Decreto N.R.G.  del            Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 11 DEL 28-08-2024 
IL SINDACO 

 
 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
AREA TECNICA 

 
 Premesso che:  
- ai sensi dell’art.50, comma 10 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), il Sindaco nomina i Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti 
dagli articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e dai Regolamenti comunali;  
- l'art.109, comma 2 del D. Lgs. n.267/2000 prevede che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale 
le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), 
possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei 
Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;  
Visto il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022, in particolare gli articoli 13, 
16, 17, 18, 19, 20, 21; 
 
 RICHIAMATA la D.G.C. n. 43 del 13/07/2021 mediante la quale venivano assunte nuove 
determinazioni in merito alla struttura organizzativa del Comune di Pressana e definite nei 
seguenti tre settori: Area Affari Generali – Area Tecnica – Area Contabile; 
 
Richamato il Decreto Sindacale N. 5/2021 con il quale  è stata assegnata dal 01/09/2021 al 
31/08/2024 al dipendente a tempo indeterminato Geom. Galbero Luca, funzionario Elevata 
Qualificazione Cat. D – la titolarità della Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica; 
 
Dato atto del rinnovo amministrativo a seguito delle elezioni del 8 e 9 giugno scorso;  
 
Considerato che l’art.19, comma 1 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 16/11/2022 prevede 
“negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di responsabile di ciascuna 
struttura apicale, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono automaticamente individuate 
come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di Elevata Qualifica (EQ) ai sensi dell’art.16 del 
presente C.C.N.L.”; 
Ritenuto necessario, al fine di garantire la piena funzionalità dell’Area Tecnica, assegnare al dipendente 
Galbero Luca, inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione di cui al C.C.N.L. 
Comparto Funzioni Locali 16/11/2022, l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area  in questione a 
decorrere dal 01/09/2024 per anni 3 (tre); 

Visti:  



Comune di Pressana 

Decreto N.R.G.  del            Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

- il vigente D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;  
- il vigente D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;  
- il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 16/11/2022;   
 

DECRETA 
 

1.per le motivazioni esposte in narrativa, di conferire al dipendente a tempo pieno e indeterminato 
Geom Galbero Luca, appartenente all’area dei Funzionari dell’E.Q., l’incarico di Elevata 
Qualificazione dell’Area Tecnica, con le funzioni di cui ai commi 2 e 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), 
i), dell'art.107 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267, nonché ogni altra funzione prevista dallo Statuto 
comunale o dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi;   

 
2. di dare atto che l’incarico decorrere dal 01/09/2024 per anni 3 (tre);  
 
3. al dipendente incaricato viene assegnata per la durata dell’incarico, una retribuzione di posizione, 
ai sensi dell’art.17, comma 2 del C.C.N.L. Funzioni Locali 16/11/2022 determinata in € 10.000,00 
secondo la graduazione stabilita con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del  01/09/2021. 
 
4. l’erogazione della retribuzione di risultato è subordinata alla valutazione positiva dell’attività del 
dipendente, ai sensi dell’art.18, comma 4 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 16/11/2022;  
 
5. di dare atto che:  
- l'incarico di Elevata Qualificazione affidato con il presente provvedimento potrà essere revocato, 
prima della scadenza, oltre che per ragioni disciplinari, per una delle seguenti motivazioni, previo 
contradditorio con il dipendente interessato:  
- intervenuti mutamenti dell’assetto organizzativo;  
- valutazione negativa dell’attività svolta;  
- inosservanza delle direttive impartite dal Sindaco, dalla Giunta o dall’Assessore di riferimento;  
- la revoca dell’incarico comporta la perdita della retribuzione di posizione e di risultato e il rientro 
nelle funzioni proprie dell’area di appartenenza;  
 
6. di dare atto che gli obiettivi assegnati sono quelli desumibili dal programma amministrativo del 
Sindaco, dal PEG, nonché quelli di volta in volta assegnati con direttiva espressa con atto formale;  
 
7. il sostituto in caso di assenza o impedimento del titolare di incarico di Elevata Qualificazione 
dell’Area in questione è individuato nella figura del Segretario comunale; 
 
8.Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune nonché sul 
sito web istituzionale dell’Ente, nella apposita sezione "Amministrazione Trasparente". 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 F.to Marzotto Stefano 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Pressana 

Decreto N.R.G.  del            Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e non 
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO SINDACALE N. 11 DEL 28-08-2024 

IL SINDACO 
 
 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
AREA TECNICA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
Comune di Pressana li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


